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A 2018-2019-es tanév versenyei, eredményei 
 
Bolyai matematika csoportverseny 
2018. 10. 12. 
Tanulóinkkal részt vettünk a 2018. október 12-én megrendezett Bolyai matematika 
csapatversenyen. 3. osztálytól 8. osztályig 8 csapattal képviseltük iskolánkat a 
megmérettetésen.  
A „Reciprókák”, 8. osztályos csapatát behívták az eredményhirdetésre, ami azt 
jelenti, hogy a Nyugat-Pest megyei körzetben az első hat hely valamelyikén 
végeztek. A pontos eredményről az eredményhirdetés napján kapunk tájékoztatást. 
Dicséret illet azonban valamennyi résztvevőt, akik szintén mindent megtettek a jó 
eredmény eléréséért: 

- „Zürbakkecskék”: Végh Jonatán, Vájsz András, Hámori Tamás, Sebestyén 
Adél – 3. osztály 

- „Zűrmatekosok”: Keszthelyi Botond, Brunecker Árpád, Putz Balázs, Farkas 
Ádám- 3. osztály 

- „Csillámkecskék”: Reiszner Tamás, Andorfer András, Rózsavölgyi András, 
Szőke István – 5. osztály 

- „3 muskétás”: Héthalmi Dominik, Nagy Péter, Blaskó Benedek – 6. b. osztály 
- „Agyalók”: Krizsák Maxim, Mócza Norbert, Gáspár Laura – 6. b. osztály 
- „Törtetők”: Jónás Panna, Horváth Mária, Rintek György, Hermán Csongor – 6. 

b. osztály 
- „Perbália”: Sevecsek Botond, Szabó Csenge, Salamon Nóra, Kovácsevics 

Mira – 7. osztály 
- „Reciprókák”: Nagy Flóra, Herendi Réka, Kurucz Atilla, Rintek Jakab – 8. 

osztály 
Felkészítő tanáraik: Rintek Nóra Szvetlána, Homoki Béla, Makainé Kováts Judit. 
Gratulálunk minden résztvevő tanulónknak! 

Makainé Kováts Judit 
 
V. ’56-os forradalmi focibajnokság 
Zsámbék, 2018. 10. 18. 
Iskolánk két csapattal vett részt a sportrendezvényen, 6-7-8. osztályos tanulókkal. 
Egyik csapatunk a III., a másik V. helyezést ért el a sportszerű, barátságos 
mérkőzéseken. Gratulálunk! 

Juhászné Szatmári Irén 
 

Madách Imre Gimnázium német nyelvi versenye 8. osztályosok részére 
Az esemény időpontja: 2018. november 15. csütörtök 
Az idei tanévben neveztünk először a Madách Imre Gimnázium német nyelvi 
versenyére, amit a gimnázium iránt érdeklődő 8. osztályosoknak hirdettek meg. 
Csapatunk a Quarkkrapfen (Túrófánk) nevet választotta, a csapat tagjai: Bárány 
Réka, Nagy Flóra, Kurucz Atilla és Rintek Jakab. 
Az iskolai fordulóban a nyelvtani feladatok mellett olvasás és hallás utáni 
szövegértés is volt az internetes mémek világa témában. 

http://iskolaperbal.hu/bejegyzes/beszamolok/madach-imre-gimnazium-nemet-nyelvi-versenye-8-osztalyosok-reszere
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A szóbeli fordulóra csak a legjobb 10 csapatot hívták be. Nagy örömünkre 
iskolánk csapata is bekerült! Előzetes feladatként egy dalszöveget kellett írniuk 
a gyerekeknek német nyelven a német tanuláshoz kötődő élményeikről, amit a 
döntőn elő is kellett adniuk. A feladatokat főként a felvételi feladatok alapján 
állították össze. Iskolánk csapata a döntőn I. helyezést ért el! Felkészítő tanár: 
Kincsesné Kuthy Etelka. Gratulálunk! 

Bors Andrea intézményvezető 
 
Schiller Gimnázium német nyelvi versenye 8. osztályosok részére 
Az esemény időpontja: 2018. november 26. hétfő 
2018. november 26-án részt vettünk a pilisvörösvári Schiller Gimnázium német 
nyelvi versenyén, amit a gimnázium iránt érdeklődő 8. osztályosoknak hirdettek 
meg. Csapatunk a „Tschudi” nevet választotta, a csapat tagjai: Bárány Réka, 
Herendi Réka és Kurucz Atilla. Előzetesen Tell Vilmos alakját és történetét 
kellett ismerni a gyerekeknek német nyelven. A helyszínen a gyerekek 
csapatban is és egyénileg is összemérték tudásukat. Az egyéni versenyen a 
tanulók nyelvtani tesztet oldottak meg, valamint olvasás utáni szövegértési 
feladatot is kaptak. A csapatversenyen Tell Vilmos történetéhez kötődő érdekes 
és kreatív feladatok vártak megoldásra. 
Iskolánk csapata I. helyezést ért el! Az egyéni versenyben is kimagasló 
teljesítményt nyújtottak a tanulóink: Herendi Réka I., Bárány Réka III. helyezést 
ért el, amivel automatikusan maximum pontszámot kapnak a szóbeli felvételin. 
Felkészítő tanár: Kincsesné Kuthy Etelka. Gratulálunk iskolánk tanulóinak és 
felkészítő tanáruknak a kiváló eredményhez!  

Bors Andrea intézményvezető 
 
Bolyai matematikaverseny – országos döntő 
Az esemény időpontja: 2018. november 24. szombat 
A Bolyai Matematikaverseny az egyik legnehezebb matematikai csapatverseny. 
A verseny Pest megye – Délnyugat körzeti fordulóján iskolánk több csapata is 
részt vett különböző korcsoportokban, Homoki Béla és Makainé Kováts Judit 
pedagógusok felkészítésében. Minden csapat, minden tanuló szorgalmasan 
készült a versenyre. 
Október 25-én került sor az eredményhirdetésre. A verseny Pest megye – 
Délnyugat körzeti fordulóján, a 8. osztályos korcsoportban a 65 induló csapatból 
iskolánk 8. osztályos, „Reciprókák” nevű csapata az 1. helyezést érte el, 11 
pont fölénnyel a második csapat előtt, ezzel megnyerték a régióban, a 
korcsoportjukban a csapatversenyt és továbbjutottak az országos döntőbe! A 
győztes csapat tagjai: Herendi Réka, Kurucz Atilla, Nagy Flóra és Rintek Jakab . 
Felemelő élmény volt a gyerekek, felkészítő tanáruk, Homoki Béla és a szülők 
számára is, amikor az eredményhirdetésen meghallották a győztes csapat 
nevét. 
November 24-én, az országos döntőben egy egésznapos verseny keretében 
mérték össze tudásukat, melyen az országos 18. helyet érték el.  
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Gratulálunk felkészítő tanáruknak, Homoki Bélának és a tanítványoknak az 
országos döntőbe jutáshoz és az elért szép eredményhez. Köszönjük, hogy 
erősítik iskolánk és Perbál jó hírét! 

Bors Andrea intézményvezető 
 

„Starklasse” pályázat – Neue Zeitung Junior 
A Neue Zeitung Junior által meghirdetett pályázaton osztályok mutatkozhattak be az 
újság keretei között, erre a felhívásra jelentkezett iskolánk 3. osztálya. A pályázati 
kiírás értelmében 14 kérdés alapján kellett bemutatkozniuk a gyerekeknek. A 
bemutatkozó szöveghez egy osztályképet is küldtünk. Nagy örömünkre a beküldött 
pályázati anyagot közzétette a szerkesztőség a Neue Zeitung Junior januári 
számában.  „Kinder! Wir haben gut gemacht!” 

Bakai Anikó 
 

Helyi német nemzetiségi vers-és prózamondó verseny 
2018. november 26. 
November 26-án, hétfőn nagy létszámmal vettek részt tanulóink a helyi 
megmérettetésen. Több mint 90 alsó és felső tagozatos tanuló készült német 
versekkel, prózai szövegekkel. A versenyt a Közösségi Házban bonyolítottuk le. A 
zsűri tagjai között értékelt iskolánk német nyelvet oktató pedagógusai mellett Kreisz 
Györgyné is a Német Nemzetiségi Önkormányzat képviseletében. 
Dicséret a diákoknak a lelkes felkészülésért és tanáraiknak a lelkiismeretes 
felkészítésért!  
Köszönjük, hogy a Közösségi Házban helyet kapott német nemzetiségi versenyünk! 
A helyezettek és valamennyi résztvevő a község német nemzetiségi 
önkormányzatának támogatásával jutalomban részesültek. 

Bakai Anikó 
 

Az iskolai német versmondó verseny eredményei 
 

1. osztály 
1. Osztroluczki Sámuel 
2. Fejér Minka 
3. Nagy Natália 

2. osztály 
1. Kemény Árven 
2. Tóth Róza 
3. Dénes Karina 

       3. osztály 
 1. Vájsz András 
 2. Krizsai Janka 
 3. Angyal László 
       4. osztály 
 1. Benedek Zsombor 
 2. Nagy Dorottya 
 3. Czang Emma 
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      5. osztály 
 1. Csoma Zsigmond 
 1. Hauck Máté 
 2. Darvas Villő 
 3. Bak Adrien 
       6. osztály 
 1. Gáspár Laura 
 2. Galgóczi Nikolett 
 3. Jónás Panna 
       7. osztály 
 1. Bács Levente 
 1. Kovácsevics Mira 
 2. Kovács Máté 
 3. Tompa Lili 
       8. osztály 
 1. Herendi Réka 
 1. Nagy Flóra 
 2. Hauck Zsófia 
 2. Pregitzer Anna 
 3. Bárány Réka 
 3. Rintek Jakab 
 
Szép beszéd verseny a könyvtárban 
2019. február 7. 
Az idei évben, februárban tartotta iskolánk a Szép magyar beszéd versenyt 
községünk könyvtárában. 
Ahogy ezt már megszokhattuk, három hozott szöveg közül az egyiket kellett 
felolvasni, majd egy idegen szövegrészlet felolvasásával is bizonyították a 
versenyzők rátermettségüket. 
A zsűri figyelt a szép kiejtésre, a megfelelő hangsúlyra és a hangerőre, az értő 
olvasásra.  
Színvonalas volt mind a 3-4. osztályosok, mind a felső tagozatosok küzdelme. 
Mindenki felkészülten jött versenyezni: a teljesítményt időnként csak az izgalom vagy 
egy kisebb figyelmetlenség befolyásolta. Nagyon kiegyensúlyozott küzdelem volt. 
A zsűri tagjai: Pálmai Gabriella, Tóth Zita, Bakai Anikó. 
Örültünk annak, hogy idén is sokan versenyeztek. Minden résztvevő versenyzőnek 
gratulálunk!                   Bakai Anikó 
 
A verseny eredménye: 
3-4. osztályosok: 

1. Vájsz András 
2. Angyal László 
3. Czang Emma 

5-6. osztályosok: 
1. Melkvi Ábris 
2. Jónás Panna 
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Darvas Villő 
3. Polics Ábris 

7-8. osztályosok: 
1. Bárány Réka 

Rintek Jakab 
2. Nagy Flóra 
3. Klinger Hanna 

 
Szép eredmények a 8. osztályosok központi írásbeli felvételi vizsgáján 
Kiemelkedő felvételi vizsgát írt matematika és magyar nyelv és irodalom 
tantárgyakból két tanulónk. Bárány Réka 99, Herendi Réka 91 pontos felvételi 
vizsgát írt, nagyon szépen felkészültek. A többi nyolcadikos tanulónk is sikeres 
írásbeli felvételi vizsgát tett és készülnek a szóbeli felvételi vizsgákra.  
           Bors Andrea intézményvezető 
 
Kistérségi német nemzetiségi versmondó verseny 
Február 19-én Piliscsabán, a Hauck János Német Nemzetiségi Általános Iskolában 
rendezték meg a kistérségi német nemzetiségi versmondó versenyt. Az iskolai 
forduló győztesei képviselték iskolánkat a versenyen. Nagyon szép eredmények 
születtek: Kemény Árven 2. osztályos tanuló (felkészítő tanára: Havasiné Szalai 
Mónika) az 1-2. osztály kategóriában 1. helyezést ért el. Gáspár Laura az 5-6. 
osztály kategóriában szintén 1. helyezett lett, őt az édesanyja készítette fel. Herendi 
Réka (felkészítő tanára: Kincsesné Kuthy Etelka) a 7-8. osztály kategóriában 1. 
helyezést, Kovácsevics Mira és Bács Levente (Felkészítő tanáruk Bors Andrea) 2. 
helyezést értek el. Az első helyezettek továbbjutottak a verseny megyei fordulójára.  
           Bors Andrea intézményvezető  
 
Kiváló eredmények a Zsámbéki Medence Kismatematikusa verseny döntőjén 
Március 9-én Herceghalmon rendezték meg az idei Zsámbéki Medence 
Kismatematikusa verseny döntőjét, melyen ismét kiváló eredményeket értek el 
tanulóink. Herendi Réka 8. osztályos tanuló az 1. helyen végzett! Nagy Flóra 8. 
osztályos tanuló 5. helyezést ért el. Felkészítő tanáruk: Homoki Béla. Andorfer 
András 5. osztályos tanuló 12. helyezést ért el. Felkészítő tanára: Makainé Kováts 
Judit. Gratulálunk a tanulóknak és a felkészítő tanároknak.  

   Bors Andrea intézményvezető 
 

Zrínyi Ilona matematika verseny 
Az esemény időpontja: 2019. február 15. péntek 
2019. február 15.-én iskolánk 32 tanulója Piliscsabán részt vett a Zrínyi 
matematika versenyen. Diákjaink szépen szerepeltek, két tanulónkat az 
eredményhirdetésre is behívták. Az Észak- Pest megye területi versenyen 
Herendi Réka 8. osztályos tanuló 14. helyen végzett. Felkészítő tanára: Homoki 
Béla. Benedek Zsombor 4. osztályos tanuló pedig a 6. he lyen végezve egy 
ponttal maradt le az országos döntőbe való bejutásról. Felkészítő tanára: Payer 
Ferencné. Gratulálunk a gyerekeknek és felkészítő tanáraiknak.                  
                                                                                          Makainé Kováts Judit 

http://iskolaperbal.hu/bejegyzes/beszamolok/zrinyi-matematika-verseny-2
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Kecske Kupa matematika csapatverseny 
Az esemény időpontja: 2019. március 23. szombat 
2019. február 23-án megrendezésre került a „Kecske Kupa” matematika 
csapatverseny második fordulója. A versenyen iskolánkat öt csapat képviselte. 
A két forduló összesített eredményével az 5. osztály „Csillámkecske” csapata 
(Andorfer András, Reiszner Tamás, Szabó Jázmin, Papp Lili) a 2. helyet érte el, 
felkészítő tanáruk Makainé Kováts Judit. A nyolcadikosok „Reciprókák” csapata 
(Herendi Réka, Nagy Flóra, Rintek Jakab, Kurucz Atilla) az első helyen végzett. 
Felkészítő tanáruk Homoki Béla. Az országos eredmények alapján az ötödik 
osztályos csapat bejutott a kecskeméti országos döntőbe. Köszönjük a 
felkészítő tanárok munkáját. Gratulálunk a csapatoknak a szép eredményhez és 
az 5. osztályos csapatnak az országos döntőbe jutáshoz.   

Bors Andrea intézményvezető 
 
Kiváló eredmények a Zsámbéki Medence Kismatematikusa verseny 
döntőjén 
Március 9-én Herceghalmon rendezték meg az idei Zsámbéki Medence 
Kismatematikusa verseny döntőjét, melyen ismét kiváló eredményeket értek el 
tanulóink. Herendi Réka 8. osztályos tanuló az 1. helyen végzett! Nagy Flóra 8. 
osztályos tanuló 5. helyezést ért el. Felkészítő tanáruk: Homoki Béla. Andorfer 
András 5. osztályos tanuló 12. helyezést ért el. Felkészítő tanára: Makainé 
Kováts Judit. Gratulálunk a tanulóknak és a felkészítő tanároknak.  

Bors Andrea intézményvezető 
 
Alsós tanulmányi versenyek 
2019. március 
Idén is nagy sikerrel került megrendezésre iskolánkban az alsó tagozatosok 
tanulmányi versenye. Minden alsós kisdiák nevezhetett a bajnokságba. Az első 
osztályosok korosztályuk miatt még csak szépírásból és rajzból, a többi évfolyam 
matematikából, szövegértésből, nyelvtanból, környezetismeretből, szépírásból és 
rajzból mérhette össze tudását. A versenynek külön izgalmat ad, hogy minden diák 
együtt versenyzik, így egy másodikos is legyőzhet egy negyedikest.  
A gyerekek nagy odafigyeléssel oldották meg a feladatokat és izgalommal várták az 
eredményhirdetést. Minden helyezettnek és résztvevőnek szívből gratulálunk! 

Csátiné Varga Mónika 
 
Színjátszó találkozó Tarjánban 
2019. március 29-én, pénteken került megrendezésre Tarjánban a német színjátszó 
találkozó. Nyolc produkció mutatkozott be a színpadon. Iskolánk két csoportot 
delegált: a 3. osztályosok a ’Kleine Raupe Nimmersatt’ (A mindig éhes kis hernyó) 
című zenés darabbal készültek, felkészítő: Bakai Anikó. A 8. osztályosok az 
’Aschenputtel – das Märchen einmal anders’ (Hamupipőke – kicsit másképp) című 
vicces színdarabbal léptek színpadra, felkészítőjük Kincsesné Kuthy Etelka. A zsűri 
értékelésében elmondta, hogy azt tartja a legfontosabbnak, hogy a gyerekek minél 
többet beszéljenek a színpadon németül, minél inkább használva a mai modern 
nyelvezetet is, ill. hogy lássák a nézők: a gyerekek örömmel állnak a színpadon. 

http://iskolaperbal.hu/bejegyzes/beszamolok/kecske-kupa-matematika-csapatverseny
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Csoportjaink lelkesen készültek előadásukkal. Köszönjük a lehetőséget a Tarjáni 
Általános Iskolának és a Magyarországi Németek Országos Önkormányzatának. 
           Kincsesné Kuthy Etelka 
 
A 2018/2019. tanév sporteseményei, sportversenyei 
Játékos sorváltó versennyel kezdődött ősszel a diákolimpia sorozat, a területi 
fordulón 4. helyezést értünk el iskolai csapatunkkal. 
A sakk szakkörre harmadikos tanulók járnak, valamint néhány elsős és egy 2. 
osztályos tanuló. Jilg Ede bácsi idén is nagy segítséget nyújt az eredményes 
felkészítésben és versenyzésben. A Telki iskola meghívására részt vettünk egy 
sakkversenyen, ahol 2. helyezést értünk el. Meghívtuk a Telki iskolásokat egy 
iskolák közötti versenyre, ahol Daróczi Botond 2. osztályos tanulónk kiválóan 
szerepelt, és a többiek is derekasan helyt álltak. Jövőre már szeretnénk több 
sakkversenyen is részt venni. 
A „Volle 2020” versenysorozatba tavaly jelentkezett az iskola. Ezt a versenyt 
idén is folytattuk, kibővítve a részvevők számát. A röplabdázó csapatok nagy 
részét a két hatodik osztály adja. A lányok csapata a következő: Herendi Kinga, 
Biri-Kiss Borbála, Kiss Antónia, Klinger Lara, Bárányos Ramóna, Andorfer 
Anna, Győrfi Rebeka, Galgóczi Nikolett, Gáspár Laura, Ambrus Alexa, Bács 
Eszter, László Klára, Pájer Dorina. Havonta egy versenyen vettünk részt, ahol 
nagyon szép eredményeket értünk el, a 3. és a 4. helyeket szereztük meg. 
Áprilisban és májusban is megyünk egy-egy versenyre. A fiúk csapatát a 
következő tanulók erősítik: Budai Zsombor, Simon Levente, Zakar Levente, 
Kovács Máté, Barabás Milán, Blaskó Benedek, Mátyás Bence, Kovács 
Krisztián, Mócza Krisztofer, Molnár Csaba. A fiúk több versenyen is az első 
helyen végeztek. A fiúk és a lányok is elindultak a diákolimpia röplabda 
versenyén is. A lányok a területi versenyen a 3. helyet szerezték meg. A fiúk 
megnyerték a területi és a megyei versenyt és nagy örömünkre bejutottak az 
országos selejtezőre. 
A diákolimpiai versenyeken szokásunkhoz híven részt vettünk a korcsoport 
versenyeken. A IV. korcsoportban futball csapatunk továbbjutott a területi 
versenyről, ahol 3. helyezést értek el. Az atlétikai versenyekre most tavasszal 
fog sor kerülni, melyen iskolánkat minden korosztályban, fiúk és lányok is 
képviselni fogják. 
Nagyon fontos a gyerekek számára az egészséges életmód, a sok mozgás, a 
sport. Örülünk, hogy sok gyerek szereti a mozgást és aktívan sportol. 
Gratulálunk a tanév eddigi sportverseny eredményeihez! 

Juhászné Szatmári Irén 
 
Megyei német nemzetiségi szavalóverseny 
Az esemény időpontja: 2019. április 10. szerda 
2019. április 10-én szervezték Dunabogdányban a német nemzetiségi 
szavalóverseny megyei fordulóját. Az iskolánkat 3 tanuló képviselte, Kemény 
Árven (2.osztály), Gáspár Laura (6.b osztály) és Herendi Réka (8.osztály) 
Mindhárom tanuló sok munkával, lelkiismeretesen készült a versenyre, ahol 
közel 120 tanuló több kategóriában versenyzett. Nagyon színvonalas 

http://iskolaperbal.hu/bejegyzes/beszamolok/megyei-nemet-nemzetisegi-szavaloverseny-2
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előadásoknak lehettünk tanúi. Tanulóink szépen helyt álltak a szoros 
mezőnyben.  Kemény Árven és Gáspár Laura a saját kategóriájukban az 1. 
helyezést elérve bejutottak az országos döntőbe, ami május 17-én Budapesten 
kerül megrendezésre. Kemény Árven felkészítő tanára Havasiné Szalai Mónika, 
Gáspár Laura tanára Lindmayer Anna. Laura felkészülését édesanyja is 
segítette. Gratulálunk a szép eredményhez! 

Havasiné Szalai Mónika 
 

Kistérségi LÜK Verseny 
2019. március 29-én Tatabányán, a Kodály Zoltán Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskolában került sor a kistérségi LÜK versenyre. Iskolánkat két tanuló 
képviselte: Sebestyén Adél 3. és Benedek Zsombor 4. osztályos tanuló. Mindketten 
3. helyezést értek el és bejutottak a megyei döntőbe. 

Payerné Papp Eta 
 
Katasztrófavédelmi verseny 
A katasztrófavédelmi versenyen már harmadik éve szerepelünk négy stabil taggal: 
Herendi Réka, Nagy Flóra, Kurucz Atilla, Szabó Bence. Ebben a tanévben sikeresen 
megnyertük a területi versenyt és ápr.12-én a megyei versenyen is eredményesen 
szerepelt a csapat, a megyei 6. helyezést érték el. A felkészítésben nagy segítséget 
nyújtott Erdős Hermina védőnő és Szabó László önkéntes tűzoltó, valamint nagyon 
fontos volt a gyerekek lelkes hozzáállása. Ez egy nagyon színvonalas, jól szervezett 
verseny, ahol már több mint 15 éve veszünk részt kisebb-nagyobb 
megszakításokkal, de az idén értük el a legjobb eredményt. Az utánpótlásról is 
szeretnénk gondoskodni, ezért neveztünk négy tanulót a 6/b osztályból. Sajnos a 
versenyen betegség miatt csak két tanuló tudott reszt venni, Hermán Csongor és 
Héthalmi Dominik, de ők is nagyon szép eredményt értek el.  

       Juhászné Szatmári Irén 
 
„Az erő legyen veletek!” – Országos fizikaverseny siker! 
Már a IX. alkalommal került megrendezésre a FIZIKA plusz verseny, amit Lévainé 
Kovács Róza, a verseny megálmodója és főszervezője, - fizikai kifejezéssel élve: 
komoly erőket és energiát megmozgatva - az idén is lebonyolított. Ez egy országos 
verseny, ahol több száz tanuló, ugyanazon a napon, ugyanabban az időben, de 
különböző helyszíneken számot adhat a fizika elméleti tudásáról. Megérett bennünk 
a gondolat, hogy 2019-ben a nyolcadikosokkal benevezünk a versenyre. Három 
tanuló, Herendi Réka, Kurucz Atilla és Bárány Réka, akik a leggyakrabban és okos 
válaszaikkal, ügyes hozzászólásaikkal legaktívabban segítik a fizika órákat, valamint 
annak interaktív jellegét, vállalták a megmérettetést. Abban egyeztünk meg, hogy a 
verseny előtt még egy kicsit „gyúrunk rá”, gyakorolunk.  Néhány alkalommal, kora 
reggel átismételtük a régebbi, a hetedikes tananyagot, nagyobb lépésekben. A 
verseny időpontja 2019. március 27. volt.  A Heves megyei Hatvan városában kellett 
megírniuk a verseny feladatokat 15 órától 16 óráig. A nagy forgalom miatt éppen 
sikerült 15 órára a verseny kezdési időpontjára odaérnünk, a gyerekek sikeresen 
megmérettették magukat. Az eredményhirdetést és a díjkiosztó ünnepséget 2019. 
április 25-én rendezték Karcagon. Tudtuk, hogy nagyon ügyesek és jól sikerült a 
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feladatokat megoldaniuk, de igazából nem mertük beleélni magunkat a sikerbe az 
eredményhirdetésig. Herendi Réka a nyolcadikosok között az országos versenyen I. 
helyezést ért el! Réka nagyon jó képességű, intelligens és kedves lány, iskolánk 
egyik büszkesége, úgy érezzük, rászolgált a dicsőségre. A másik két tanuló, Kurucz 
Atilla és Bárány Réka is szép eredményével erősítette iskolánk hírnevét. Derekasan 
helytálltak ők is a versenyen. Atilla a több száz versenyző között az előkelő 15. 
helyezést, Bárány Réka szintén nagyon szép eredményt, az országos 56. helyezést 
érte el. Gratulálunk és továbbra is kívánom immár egy klasszikussal: „Az erő legyen 
veletek!”                                                                                     
                 Felkészítő tanár: Perlaki Horváth Béla 
 
„Neue Zeitung Junior” pályázat 
A magyarországi németek hetilapjának ifjúsági melléklete (Neue Zeitung Junior) 
ebben az évben ünnepelte fennállásának 25. évfordulóját.  A német nyelvű hetilap 
ebből az alkalomból pályázatot hirdetett: a tanulók készítsenek kreatív módon egy 
szép születésnapi tortát.  A Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános Iskola 3. 
osztálya egy tortát ábrázoló élőképpel, a Kunterbunt német népismereti szakkörösök 
pedig kreatív kivitelezésű tortákkal vettek részt a pályázaton. Az ünnepelt hetilapot 
az ország több mint 200 kisebb-nagyobb tanulóközössége köszöntötte fel. Nagy 
örömünkre Bokor Szilvia 4. osztályos tanuló tortája elnyerte a zsűri tetszését és az 
egyéni kategóriában a 3. helyezést érte el.  
A pályázatról bővebben: http://www.zentrum.hu/de/2019/04/uberglucklicher-25-
geburtstag/ oldalon olvashatnak.  
         Havasiné Szalai Mónika 
 
Aradi Jenő Megyei Rajzverseny 
Minden évben részt veszünk a pátyi Aradi Jenő Megyei Rajzversenyen. Nagy 
örömünkre az első fordulóra beküldött alkotások alapján iskolánkat öt tanuló 
képviselte Pátyon, a megyei forduló helyszíni rajzversenyén, melyen a szakmai zsűri 
véleménye alapján Tompa Lili 7. osztályos tanulónk színes csendélet kategóriában 1. 
helyezést ért el. Herendi Réka (8. osztály) színes csendélet kategóriában 4., Klinger 
Lara (6.a osztály) portré kategóriában 4., Horváth Mária (6.b osztály) színes 
csendélet kategóriában 4. és Jónás Panna (6.b osztály) monokróm csendélet 
kategóriában 5. helyezést ért el. Felkészítő tanáruk Bentzik Éva. Köszönöm a 
felkészítő kollégának és a gyerekeknek a művészi alkotásokat és gratulálok a szép 
eredményhez! 
                   Bors Andrea intézményvezető 
 
Helyi német nyelvi tesztverseny 
Iskolánk 2018. április 8-13. között rendezte meg hagyományos helyi német 
nyelvi tesztversenyét, melyen valamennyi tanulónk részt vett. Minden osztály 
korcsoportjának megfelelő német nyelvi tesztlapot oldott meg. Az idei évben is 
nagyon szép eredmények születtek. A tanulók jutalmazását a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat támogatta. 

Bakai Anikó 
 

http://www.zentrum.hu/de/2019/04/uberglucklicher-25-geburtstag/
http://www.zentrum.hu/de/2019/04/uberglucklicher-25-geburtstag/
http://iskolaperbal.hu/bejegyzes/beszamolok/helyi-nemet-nyelvi-tesztverseny
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Országos Cimbora irodalmi levelezős verseny 
Az esemény időpontja: 2019. április 13. szombat 
Az irodalmi verseny több fordulóból állt, melynek során kortárs írók könyveiből 
dolgoztak a gyerekek. A verseny fő célja a kortárs gyerekirodalom 
megismertetése, megszerettetése a gyerekekkel és az olvasás népszerűsítése. 
Az írásbeli feladatokat sikeresen megoldók közül a legügyesebbek bejuthattak a 
döntőbe, amit Érden, a Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskolában rendeztek 
meg. Az előzetesen beküldött írásbeli feladatok eredményei alapján a verseny 
országos döntőjébe 300 tanuló közül 30 gyerek jutott tovább. A versenyen 
vendégként és zsűritagként találkozhattak Vig Balázs íróval, aki a gyerekekkel 
játszott, tornázott, mesélt nekik, majd a verseny után dedikálta ifjúsági könyveit. 
Iskolánkat 4 tanuló képviselte a döntőn, a gyerekek más iskolákból érkezett 
tanulókkal egy csapatban versenyeztek. Balázs Jázmin (4. osztály) a sárga 
csapattal az 1., Balázs Lilien (2. osztály) a fehér csapattal a 2., Kosán Péter (4.  
osztály) a piros csapattal a 3., Nyemcsek Melánia (2. osztály) a zöld csapattal 
az 5. helyezést érte el. 
Az eredményhirdetésnél minden csapat tagja kapott ajándékot.  Nagyon 
izgalmas verseny volt ez a gyerekek számára, ajándékokkal és élményekkel 
tértek haza. Gratulálunk nekik! 

Bors Andrea intézményvezető 
 
„Mert olvasni menő” - azaz irodalom jelmezben 
2019. április 27-én, szombaton a 26. Budapesti Nemzetközi Könyvfesztiválon, a 
Millenárison várták a szervezők azokat a diákcsoportokat, akik kedvenc irodalmi 
műveik szereplőinek alakját, ruháit magukra öltve jelmezeikkel és előadásukkal 
népszerűsítik az olvasást. Iskolánkból egy lelkes csapat töltötte tavaszi szünetének 
pár napját az Időfutár című regényt népszerűsítő jelenetek megírásával, jelmezek 
kitalálásával, tolókocsi kölcsönzéssel, plakát készítésével. Nagyon élvezték. A 
szereplő csapat tagjai: A 8. osztályból: Bárány Réka - szerkesztő, Herendi Réka - 
Charlotte szerepében, Kis-Tamás Julianna - Zsófi szerepében, Szabó Szilvia - Edina 
szerepében, a 7. osztályból: Kovácsevics Mira - Hanna szerepében, a 6.a osztályból: 
Herendi Kinga – narrátor. 
Diószegi Endre tanár úr, a Magyar Irodalomtörténeti Társaság Tanári tagozatának 
elnöke adja majd át a jelmezverseny díját, melyet a lányok az iskolában vehetnek át. 

 Herendi Zita szülő 
 
Helyi német nemzetiségi énekverseny 
2019. 04. 29.  
Az idei tanévben is megrendezésre került iskolánkban a német nemzetiségi 
énekverseny, melyet a Közösségi Házban rendeztünk meg. 
Tanulóink ismét nagyon szép számmal (86 fővel) vettek részt a helyi 
megmérettetésen. 
Az előző évekhez hasonlóan a zsűrinek ismét nehéz dolga volt, mert a gyerekek 
ismét színvonalasabbnál-színvonalasabb műsorszámokkal léptek fel. A dalok között 
ismét sok szép produkciót hallhattunk a lelkes diákok előadásában. 
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A zsűri a résztvevők részére kiemelt arany, arany, ezüst és bronz minősítéseket 
adott át. Gratulálunk a gyerekeknek és a felkészítő pedagógusoknak! Köszönjük a 
Német Nemzetiségi Önkormányzat támogatását, melyből a jutalmazást segítették, 
köszönjük Kreisz Györgyné részvételét a zsűri munkájában! 

Bakai Anikó 
 
Országos német nemzetiségi versmondó verseny 
Az esemény időpontja: 2019. május 17. péntek 
A német nemzetiségi verseny országos döntőjébe bejutott két tanulónk. 
Kemény Árven második osztályos tanulónk az országos 6., Gáspár Laura 6.b 
osztályos tanulónk a 10. helyezést érte el. Gratulálunk a szép eredményekhez!  
 
VUKinder német honismereti verseny 
A Verein für Ungarndeutsche Kinder (Egyesület a Magyarországi Német 
Gyerekekért) különféle programokat szervez német nemzetiségű gyerekek számára. 
Ennek keretében minden évben megrendezi a havi egy feladatból álló egész évben 
zajló versenysorozatát, melynek döntője idén 2019.06.13-án volt. Harmadik éve 
nevezünk és készülünk erre Havasiné Szalai Mónika tanárnővel. Csapatunk a Graue 
Wölfe, melynek tagjai: Herendi Kinga, Kiss Antónia és Biri-Kis Borbála a 6.a 
osztályból.  
Idén sokkal nehezebb feladatokkal kerültünk szembe, mint az előző években. 
Kezdetnek születésnapi verset és szlogent írtunk, természetesen németül a VUK 
születésnapjára, majd keresztrejtvényt fejtettünk, mézeskalács adventi naptárat 
sütöttünk. Januárban a sváb hagyományokra építő újév köszöntő verset írtunk és 
képeslap formájában a szervezőknek elküldtük. Blogot írtunk a februári farsangi 
bálról, az aradi vértanúk származását kutattuk márciusban egy olyan kokárda 
megalkotása mellett, mely az összes nemzetiséget szimbolizálta, ami ha 
belegondolunk, nem kis feladat, mivel a 13 vértanú 6 nemzetiséghez tartozott. A 
legnagyobb fejtörést az a feladvány okozta, melyben magyarországi német 
nemzetiségűként magunkat kellett elképzelni 50 év múlva és ezt bármilyen 
technikával formába önteni. Májusban májusfát állítottunk és az ehhez kapcsolódó 
Walpurgisnacht hagyományait elevenítettük fel. Az egész éves versenysorozat 
eredményeként nagyon boldogok voltunk, mikor kiderült, hogy második helyen 
kerültünk a döntőbe.  
A döntőre Mónika néni kísért el minket, ami a tavalyihoz képest sokkal játékosabb 
volt. Színes ernyőket kellett párosítani, melyek ünnepeket szimbolizáltak, célba 
dobtunk sváb kalapokkal, német szódominót játszottunk, sváb gyógymódokat 
párosítottunk magyar jelentésükkel és hagyományos sváb foglalkozások folyamatait 
raktuk sorrendbe. Nagyon jól éreztük magunkat és igazán akkor örültünk a 
legjobban, mikor az eredményhirdetésen kiderült, hogy 3. helyen dobogósként 
jöhetünk haza és az ajándékok közül is pont azt kaptuk, amit az elején már 
kiszemeltünk. Most pihenünk egy kicsit, de szeptembertől újra nekivágunk! 

   Herendi Kinga, Kiss Antónia és Biri-Kis Borbála 6.a osztályos tanulók. 
 
 
 

http://iskolaperbal.hu/bejegyzes/beszamolok/orszagos-nemet-nemzetisegi-versmondo-verseny-2
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A tanévben elért versenyeredményeink közül a legkiemelkedőbbek: 
- A KECSKE Kupa matematikaverseny megyei fordulóján a 8. osztály csapata - 
Herendi Réka, Nagy Flóra, Rintek Jakab, Kurucz Atilla – az 1. helyen végzett. 
Felkészítő tanáruk Homoki Béla. Az 5. osztály csapata - Andorfer András, 
Reiszner Tamás, Szabó Jázmin, Papp Lili – a 2. helyet érte el, felkészítő 
tanáruk Makainé Kováts Judit. Az országos eredmények alapján az 5. osztályos 
csapat Judit nénivel bejutott a kecskeméti országos döntőbe.  
- Bolyai matematikaverseny Pest megye – Délnyugat körzeti fordulóján, a 8. 
osztályos csapat - Herendi Réka, Kurucz Atilla, Nagy Flóra és Rintek Jakab  - az 
1. helyezést, majd az országos döntőben az országos 18. helyet érték el! 
Felkészítő tanáruk Homoki Béla.  
- A Zsámbéki Medence Kismatematikusa versenyen Herendi Réka 8. osztályos 
tanuló az 1. helyen végzett! Nagy Flóra 8. osztályos tanuló 5. helyezést ért el. 
Tanáruk: Homoki Béla. Andorfer András 5. osztályos tanuló 12. helyezést ért el. 
Tanára: Makainé Kováts Judit. 
- Az Országos fizikaversenyen 1. helyezést ért el Herendi Réka 8. osztályos 
tanulónk. Perlaki Béla tanár úr készítette fel.  
- A Madách Gimnázium által szervezett német nyelvi versenyen iskolánk 8. 
osztályos csapata 1. helyezést ért el: Bárány Réka, Nagy Flóra, Kurucz Atilla és 
Rintek Jakab. A Schiller Gimnáziumban szervezett német nyelvi versenyen 
Bárány Réka, Herendi Réka és Kurucz Atilla csapata szintén az 1. helyezést 
érte el. Felkészítő tanáruk Kincsesné Kuthy Etelka.  
- A Neue Zeitung Junior német nyelvű hetilap által meghirdetett pályázaton 
Bokor Szilvia 4. osztályos tanuló tortája elnyerte a zsűri tetszését és a 3. 
helyezést érte el. Tanára Havasiné Szalai Mónika. Egy másik pályázatukon a 3. 
osztály bekerült a sztárosztály pályázatukkal az újságba, osztályfőnökük Bakai 
Anikó.   
- A német nemzetiségi versmondóverseny országos döntőjében Kemény Árven 
2. osztályos tanulónk az országos 6.helyezést érte el, tanára Havasiné Szalai 
Mónika. Gáspár Laura 6.b osztályos tanulónk a 10. helyezést érte el. Tanára 
Lindmayer Anna.  
- A VUKinder elnevezésű, egész tanévet átforgó országos német honismereti 
verseny döntőjén iskolánk 6.a osztályos csapata - Herendi Kinga, Kiss Antónia 
és Biri Kis Borbála - 3. helyezést érte el. Felkészítőjük Havasiné Szalai Mónika.  
- Az Országos Cimbora irodalmi levelezős verseny döntőjébe 300 tanuló közül 
30 gyerek jutott tovább. Balázs Jázmin (4.o.) Balázs Lilien (2. osztály) Kosán 
Péter (4. osztály) és Nyemcsek Melánia (2. osztály) képviselte iskolánkat a 
döntőn, melyen külön csapatokban versenyezve szép eredményeket értek el. 
- Az Aradi Jenő megyei rajzversenyen Tompa Lili 7. osztályos tanulónk színes 
csendélet kategóriában 1. helyezést ért el. Herendi Réka (8. osztály), Klinger 
Lara (6.a osztály), Horváth Mária (6.b osztály) a 4. helyezést, Jónás Panna (6.b 
osztály) az 5. helyezést érte el. Felkészítő tanáruk Bentzik Éva.  
- A pátyi szavalóversenyen Gáspár Laura 6.b osztályos tanuló 2. helyezést ért 
el. Tanára Lászlóné Pálmai Gabriella.   
- A Herendi Réka, Nagy Flóra, Kurucz Atilla, Szabó Bence által alkotott 8. 
osztályos csapat megnyerte a területi katasztrófavédelmi versenyt, majd a 
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megyei versenyen a 6. helyezést érték el. Felkészítőjük: Juhászné Szatmári 
Irén.  
- A Röpisuli versenyeken 7 alkalommal nyerte meg a fiúk csapata a versenyt. A 
diákolimpia röplabda versenyén a lányok a területi versenyen a 3. helyet 
szerezték meg. A fiúk megnyerték a területi és a megyei versenyt és nagy 
örömünkre bejutottak az országos selejtezőre. A Budakörnyéki 
Egészségprogram keretében szervezett futball bajnokságon iskolai csapatunk 
2. helyezést ért el. Felkészítőjük: Juhászné Szatmári Irén.  
- A Zrínyi Ilona matematikaverseny megyei fordulóján Benedek Zsombor 4. 
osztályos tanuló a megyei fordulón iskolánk legeredményesebb versenyzője 
volt, a 6. helyezést érte el, egy ponttal lemaradva az országos döntőbe jutásról. 
Felkészítő tanára Payer Ferencné.  
 
Gratulálok minden diákunknak a kiváló verseny eredményekhez! Megköszönöm 
pedagógusaink színvonalas oktató-nevelő munkáját, a műsorok, rendezvények 
szervezését és a szép eredményeket. Büszkék vagyunk tanítványainkra és 
pedagógusainkra.  
 
Perbál, 2019. június 20.              Bors Andrea intézményvezető 
 


